

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した木津川（上流）維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 6年 5月 21日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 淀川河川事務所長

谷川 知実

受注者 住所 京都府木津川市山城町平尾

氏名 松美建設株式会社

松本照代

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和6年度)		式	1		48,731,568	
堤防点検工		式	1		41,622,744	
堤防除草工		式	1		39,295,445	
除草	勾配1.9以上	m2	551,000	9.91	5,460,410	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	265,000	36.81	9,754,650	
集草	機械	m2	551,000	10.04	5,532,040	
集草	人力	m2	249,000	22.3	5,552,700	
焼却		m2	816,000	7.09	5,785,440	
積込・荷卸		m2	406,000	14.05	5,704,300	
運搬(堤防除草)	焼却 $L \leq 1.0\text{km}$	m2	43,500	2.87	124,845	
運搬(堤防除草)	焼却 $1.0\text{km} < L \leq 2.5\text{km}$	m2	216,000	3.35	723,600	
運搬(堤防除草)	焼却 $2.5\text{km} < L \leq 4.0\text{km}$	m2	52,200	3.82	199,404	
運搬(堤防除草)	焼却 $4.0\text{km} < L \leq 6.0\text{km}$	m2	37,900	4.3	162,970	
運搬(堤防除草)	焼却 $7.5\text{km} < L \leq 9.5\text{km}$	m2	56,100	5.26	295,086	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路除草工						
		式	1		2,327,299	
除草	勾配1.9以上					
		m2	12,700	9.91	125,857	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部					
		m2	29,900	36.81	1,100,619	
集草	機械					
		m2	12,700	10.04	127,508	
集草	人力					
		m2	29,900	22.3	666,770	
焼却						
		m2	42,500	7.09	301,325	
積込・荷卸						
		m2	300	14.05	4,215	
運搬(堤防除草)	焼却 1.0km<L≤2.5km					
		m2	300	3.35	1,005	
堤防養生工						
		式	1		1,999,333	
芝養生工						
		式	1		1,588,147	
芝地除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部					
		m2	25,100	36.81	923,931	
集草	人力					
		m2	9,100	22.3	202,930	
焼却						
		m2	25,100	7.09	177,959	
積込・荷卸						
		m2	15,600	14.05	219,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(芝養生)	焼却 1.0km<L≤2.5km	m2	8,900	3.35	29,815	
運搬(芝養生)	焼却 4.0km<L≤6.0km	m2	400	4.3	1,720	
運搬(芝養生)	焼却 7.5km<L≤9.5km	m2	6,200	5.26	32,612	
伐木除根工		式	1		411,186	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	1,000	60.59	60,590	
伐木・伐竹	伐竹	m2	500	150.8	75,400	
集積積み		m2	1,500	50.11	75,165	
伐木伐竹運搬	幹	式	1		5,290	
伐木伐竹運搬	枝葉	式	1		16,456	
伐木伐竹運搬	竹(幹・枝葉)	式	1		10,285	
処分費	幹	t	2	4,000	8,000	
処分費	枝葉	t	8	10,000	80,000	
処分費	竹(幹・枝葉)	t	8	10,000	80,000	
清掃工		式	1		3,739,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥処理工		式	1		3,536,290	
散在塵芥処理	精華町域	m2	206,000	3.12	642,720	
散在塵芥処理	木津川市域	m2	645,000	3.12	2,012,400	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物(精華町域)	式	1		66,950	
散在塵芥処理(運搬)	不燃物(精華町域)	式	1		129,780	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物(木津川市域)	式	1		174,420	
散在塵芥処理(運搬)	不燃物(木津川市域)	式	1		405,720	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物	m3	10	10,430	104,300	
処分費		式	1		203,000	
処分費	可燃物(精華町域、木津川市域)	t	2	26,000	52,000	
処分費	不燃物(精華町域、木津川市域)	m3	2	10,500	21,000	
処分費	混合廃棄物	m3	10	13,000	130,000	
堤防法面補修工		式	1		31,375	
堤防法面補修工		式	1		31,375	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	5	318	1,590	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	5	778	3,890	
法面整形(盛土部)	機械	m2	5	681	3,405	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,444	7,220	
張芝	野芝 施工規模300m2未満	m2	5	2,335	11,675	
土のう	仕拵(流用土)・積立	袋	5	719	3,595	
巡視・巡回工		式	1		290,336	
河川巡視工		式	1		290,336	
河川巡視	A時間帯	時間	16	9,766	156,256	
河川巡視	B時間帯	時間	4	9,970	39,880	
河川巡視	C時間帯	時間	4	11,670	46,680	
河川巡視	D時間帯	時間	4	11,880	47,520	
雑作業工		式	1		823,190	
コンクリート工		式	1		253,545	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	5	41,970	209,850	
型枠	一般型枠					
		m2	5	8,739	43,695	
労務費						
		式	1		245,000	
普通作業員						
		人	5	23,500	117,500	
特殊作業員						
		人	5	25,500	127,500	
機械運転費						
		式	1		303,420	
バックホウ	山積0.13m3					
		時間	5	5,451	27,255	
バックホウ	山積0.28m3					
		時間	5	6,902	34,510	
バックホウ	山積0.45m3					
		時間	5	8,034	40,170	
バックホウ	山積0.8m3					
		時間	5	10,920	54,600	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	5	5,521	27,605	
ダンプトラック	3t積級					
		時間	5	5,800	29,000	
ダンプトラック	4t積級					
		時間	5	6,340	31,700	
クレーン付トラック	4t積2.9t吊					
		時間	5	7,081	35,405	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ラフテレンクレーン	16t吊					
		時間	5	4,400	22,000	
草刈機	肩掛式					
		時間	5	130	650	
チェーンソー	鋸長350mm					
		時間	5	105	525	
処分費						
		式	1		21,225	
処分費	アスファルト殻(掘削)					
		m3	1	3,055	3,055	
処分費	コンクリート殻(無筋) 右岸					
		m3	1	2,820	2,820	
処分費	コンクリート殻(無筋) 左岸					
		m3	1	2,350	2,350	
処分費	混合廃棄物					
		m3	1	13,000	13,000	
仮設工						
		式	1		225,300	
交通管理工						
		式	1		225,300	
交通誘導警備員						
		人日	15	15,020	225,300	
直接工事費						
		式	1		48,731,568	
共通仮設費						
		式	1		3,962,450	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,962,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		52,694,018	
現場管理費						
		式	1		17,442,950	
工事原価						
		式	1		70,136,968	
一般管理費等						
		式	1		9,593,032	
工事価格						
		式	1		79,730,000	
消費税相当額						
		式	1		7,973,000	
工事費計						
		式	1		87,703,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和7年度)		式	1		48,741,538	
堤防点検工		式	1		42,194,446	
堤防除草工		式	1		39,867,147	
除草	勾配1.9以上	m2	551,000	9.91	5,460,410	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	274,000	36.81	10,085,940	
集草	機械	m2	551,000	10.04	5,532,040	
集草	人力	m2	252,000	22.3	5,619,600	
焼却		m2	825,000	7.09	5,849,250	
積込・荷卸		m2	412,000	14.05	5,788,600	
運搬(堤防除草)	焼却 L≤1.0km	m2	43,500	2.87	124,845	
運搬(堤防除草)	焼却 1.0km<L≤2.5km	m2	220,000	3.35	737,000	
運搬(堤防除草)	焼却 2.5km<L≤4.0km	m2	52,200	3.82	199,404	
運搬(堤防除草)	焼却 4.0km<L≤6.0km	m2	38,000	4.3	163,400	
運搬(堤防除草)	焼却 7.5km<L≤9.5km	m2	58,300	5.26	306,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路除草工						
		式	1		2,327,299	
除草	勾配1.9以上					
		m2	12,700	9.91	125,857	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部					
		m2	29,900	36.81	1,100,619	
集草	機械					
		m2	12,700	10.04	127,508	
集草	人力					
		m2	29,900	22.3	666,770	
焼却						
		m2	42,500	7.09	301,325	
積込・荷卸						
		m2	300	14.05	4,215	
運搬(堤防除草)	焼却 1.0km<L≤2.5km					
		m2	300	3.35	1,005	
堤防養生工						
		式	1		1,437,601	
芝養生工						
		式	1		1,026,415	
芝地除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部					
		m2	16,200	36.81	596,322	
集草	人力					
		m2	5,900	22.3	131,570	
焼却						
		m2	16,200	7.09	114,858	
積込・荷卸						
		m2	10,100	14.05	141,905	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(芝養生)	焼却 1.0km<L≤2.5km	m2	5,800	3.35	19,430	
運搬(芝養生)	焼却 4.0km<L≤6.0km	m2	300	4.3	1,290	
運搬(芝養生)	焼却 7.5km<L≤9.5km	m2	4,000	5.26	21,040	
伐木除根工		式	1		411,186	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	1,000	60.59	60,590	
伐木・伐竹	伐竹	m2	500	150.8	75,400	
集積積み		m2	1,500	50.11	75,165	
伐木伐竹運搬	幹	式	1		5,290	
伐木伐竹運搬	枝葉	式	1		16,456	
伐木伐竹運搬	竹(幹・枝葉)	式	1		10,285	
処分費	幹	t	2	4,000	8,000	
処分費	枝葉	t	8	10,000	80,000	
処分費	竹(幹・枝葉)	t	8	10,000	80,000	
清掃工		式	1		3,739,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥処理工		式	1		3,536,290	
散在塵芥処理	精華町域	m2	206,000	3.12	642,720	
散在塵芥処理	木津川市域	m2	645,000	3.12	2,012,400	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物(精華町域)	式	1		66,950	
散在塵芥処理(運搬)	不燃物(精華町域)	式	1		129,780	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物(木津川市域)	式	1		174,420	
散在塵芥処理(運搬)	不燃物(木津川市域)	式	1		405,720	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物	m3	10	10,430	104,300	
処分費		式	1		203,000	
処分費	可燃物(精華町域、木津川市域)	t	2	26,000	52,000	
処分費	不燃物(精華町域、木津川市域)	m3	2	10,500	21,000	
処分費	混合廃棄物	m3	10	13,000	130,000	
堤防法面補修工		式	1		31,375	
堤防法面補修工		式	1		31,375	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	5	318	1,590	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	5	778	3,890	
法面整形(盛土部)	機械	m2	5	681	3,405	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,444	7,220	
張芝	野芝 施工規模300m2未満	m2	5	2,335	11,675	
土のう	仕拵(流用土)・積立	袋	5	719	3,595	
巡視・巡回工		式	1		290,336	
河川巡視工		式	1		290,336	
河川巡視	A時間帯	時間	16	9,766	156,256	
河川巡視	B時間帯	時間	4	9,970	39,880	
河川巡視	C時間帯	時間	4	11,670	46,680	
河川巡視	D時間帯	時間	4	11,880	47,520	
雑作業工		式	1		823,190	
コンクリート工		式	1		253,545	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	5	41,970	209,850	
型枠	一般型枠					
		m2	5	8,739	43,695	
労務費						
		式	1		245,000	
普通作業員						
		人	5	23,500	117,500	
特殊作業員						
		人	5	25,500	127,500	
機械運転費						
		式	1		303,420	
バックホウ	山積0.13m3					
		時間	5	5,451	27,255	
バックホウ	山積0.28m3					
		時間	5	6,902	34,510	
バックホウ	山積0.45m3					
		時間	5	8,034	40,170	
バックホウ	山積0.8m3					
		時間	5	10,920	54,600	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	5	5,521	27,605	
ダンプトラック	3t積級					
		時間	5	5,800	29,000	
ダンプトラック	4t積級					
		時間	5	6,340	31,700	
クレーン付トラック	4t積2.9t吊					
		時間	5	7,081	35,405	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ラフテレンクレーン	16t吊					
		時間	5	4,400	22,000	
草刈機	肩掛式					
		時間	5	130	650	
チェーンソー	鋸長350mm					
		時間	5	105	525	
処分費						
		式	1		21,225	
処分費	アスファルト殻(掘削)					
		m3	1	3,055	3,055	
処分費	コンクリート殻(無筋) 右岸					
		m3	1	2,820	2,820	
処分費	コンクリート殻(無筋) 左岸					
		m3	1	2,350	2,350	
処分費	混合廃棄物					
		m3	1	13,000	13,000	
仮設工						
		式	1		225,300	
交通管理工						
		式	1		225,300	
交通誘導警備員						
		人日	15	15,020	225,300	
直接工事費						
		式	1		48,741,538	
共通仮設費						
		式	1		3,963,400	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,963,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		52,704,938	
現場管理費						
		式	1		17,446,750	
工事原価						
		式	1		70,151,688	
一般管理費等						
		式	1		9,588,312	
工事価格						
		式	1		79,740,000	
消費税相当額						
		式	1		7,974,000	
工事費計						
		式	1		87,714,000	